Önde gelen talebelerinden, emekli imam-hatip merhum

İbrahim Küçük’ün beyanlarına göre de Mehmet Feyzî Efendi 1950-

1960 seneleri arasında 10 yıl süreyle kendilerine Arapça ve çeşitli

kitaplardan Akâid-i İslâmiyye’nin yanısıra, Şemâil-i Şerif’i, Hadîs-i

542 Abdullah b. Hicazî b. İbrahim el-Ezherî Şerkavî’nin (v. 1227/1812) Fethu'l-mübdi

bi-şerhi Muhtasari'z-Zebîdî adlı eseri olmalıdır.
543 Şerh-i Muhammediyye: Ferâhu’r-ruh adlı eserdir ki, Yazıcıoğlu Mehmed

Efendi’nin (v. 857/1453) kitabı üzerine İsmail Hakkı Bursevî tarafından yapılan bir şerhtir.
544 Muhtemelen İran edebiyatından ahlâkla ilgili bir kitap olan ve Mehmed Murad

Nakşibendî Şeyh Hafız (1788-1848) tarafından yazılan Kitab-ı ma hazar Şerh ala Pend-i

Attar: Pendname-i Attar Şerhi olmalıdır. Hazırlayanlar: Muhammet Altaytaş, Emir Hüseyin

Yiğit, Büyüyenay Yayınları, İstanbul 2012.
545 Abdülaziz b. Mesʻûd b. Ahmed ed-Debbağ, Abdülaziz Debbağ (v. 1132/1720),

Kitabü’l-ibriz: Der. Ahmed İbn Mübarek, tercüme: Abdullah Arığ, H. Mehmed Yeniler, Seha

Neşriyat, İstanbul 1997.
546 Muhtemelen İbrahim Hakkı Erzurumî’nin (v. 1194/1780) İnsan-ı Kâmil adlı

eseridir. Sadeleştiren: İ. Turgut Ulusoy, Hisar Yayınevi, İstanbul ts. Aynı isimli Kutbüddin

Abdülkerim b. İbrahim Abdülkerim el-Cîlî’ye (v. 832/1428) ait de bir eser vardır. Çev.

Abdülkadir Çiçek. Üçdal Neşriyat, İstanbul 1974.
547 Risale-i Kudsiyye: Muhammed Bahaeddin Hazretlerinin Sohbetleri adıyla

neşredilen ve Hace Ebü’l-Feth Celaleddin Muhammed Parsa b. Muhammed, Muhammed

Parsa’nın (v. 822/1420) eseri olabilir. Çev. Necdet Tosun, Erkam Yayınları, İstanbul 1998.

Özdağ, Feyizler, III, 251-282 (20. Feyiz).
560 Şâfiî, Ebû Abdillah Muhammed b. İdris, Müsned, s. 55, Beyrut ts.; Buhârî, Edeb 27,

no:5662; İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî, Sahîhu İbn

Hibbân bi tertîbi İbn Balabân, IV, 541 no: 1658; V, 503, no: 2131, I-XVIII, Beyrut

1414/1993; Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Huseyn, es-Sünenu'l-kübrâ, II, 345, no: 3672, I-

X, Mekke 1414/1994.
561 Rivâyetin benzer anlatımlı bazı tarikleri için bkz. Ahmed, Müsned, I, 398, II, 389; Dârimî,

Sünen, Rikak 42, II, 402; Müslim, Ebû'l-Huseyn Müslim b. el-Haccâc, Sahîh, İman 146, I-V,

Beyrut ts.; İbn Mâce, Fiten 15 (no: 3986, 3987, 3988); Tirmizî, İman 13 (no: 2629, 2630); İbn

Kuteybe, Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim, Te’vîlu muhtelifi’l-hadîs, s. 114, Beyrut

1393/1972; Taberânî, Ebû'l-Kâsım Süleyman b. Ahmed, el-Muʻcemu'l-kebîr, VI, 164, 256,

VIII, 152, XI, 70, I-XX, Musul 1404/1983; Beyhakî, Şuabu’l-îmân, VII, 172.

Bu hadisin farklı tarikleri üzerine bir araştırma yapan Murat Gökalp, İbn Saʻd, İbn Ebî Şeybe,

Ahmed b. Hanbel, Dârimî, Müslim, İbn Mâce, Tirmizî, Bezzâr, Ebû Yaʻlâ, Taberânî, Beyhakî

gibi önemli hadisçiler tarafından kitaplarında yer verilen söz konusu hadisin metinlerini

mutlu!” ifadesi de onun bu yöndeki müspet girişiminin ve ortaya

koyduğu müjdeli yorumun en güçlü kanıtı ve en güvenilir

destekçisidir. Zira bu ifade müjdeyi içermekte, gönüllere ve

vicdanlara güven, huzur, saadet ve ferahlık sunmaktadır.
575

Öyle zannediyoruz ki, Sadreddin Konevî’nin (v. 672/1273)

kaynak belirtmeden naklettiği şu rivâyetteki “garip” ifadesine de

Mehmet Feyzî Efendi’nin anladığı anlamda olumlu bir bakış açısıyla

“enteresan, harika” vb. şekilde mana verilebilir: “Allah kardeşim

Musa’yı bağışlasın! Eğer Hızır ile beraber iken sabretmiş olsaydı, pek

çok garip şeyi öğrenecekti.”